
 
 

RESOLUCIÓN DE 20 DE MARZO DE 2025, DEL PRESIDENTE DEL 
CONSORCIO CAMPUS IBERUS, POR LA QUE SE AMPLÍA EL PERIODO DE 
PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ADICIONAL EN LA 
CONVOCATORIA DE BECAS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS 
PARA ESTUDIANTES EN EL MARCO DEL PROYECTO “SPANISH 
UNIVERSITIES FOR EU PROJECTS” SUBVENCIONADO POR EL 
PROGRAMA ERASMUS+ KA 1 
 
El 20 de febrero de 2025 se publicó la resolución del presidente del Consorcio Campus 
Iberus por la que se convocan becas para la realización de prácticas Erasmus+ para 
estudiantes del “Spanish Universities for EU Projects” (consorcio acreditado ante el 
SEPIE con n.º 2021-1- ES01-KA130-HED-000004261). 
 
La convocatoria establece un plazo para la presentación de letters of availability hasta el 
21 de marzo de 2025. La disponibilidad presupuestaria y las circunstancias de gestión del 
proyecto aconsejan ampliar el plazo de presentación de dicha documentación, 
considerándose que, en todo caso, dicha ampliación no perjudica derechos de terceros. 
 
Por ello, en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 14 y 15 de los Estatutos 
del Consorcio, aprobados por acuerdo de 1 de marzo de 2024, del Consejo del Consorcio 
Campus Iberus, por el que se aprueba la modificación de los Estatutos del Consorcio 
Campus Iberus y el texto integrado de los mismos (BOA N.º 53, de 14 de marzo)  
 

RESUELVO: 

1. Ampliar el plazo para la presentación de las letters of availability requeridas en la 
convocatoria del proyecto Spanish Universities for EU Projects hasta el 27 de 
marzo de 2025 a las 20.00h. La presentación se hará de la forma establecida en la 
convocatoria, a través de la plataforma EU4EU. 

2. La presente resolución será notificada a los interesados y publicada en la web del 
proyecto. 

Contra la presente resolución, no cabe recurso alguno, de conformidad con el artículo 32 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
 

Jaume Puy i Llorens 
Presidente del Consorcio Campus Iberus 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AL

4Y
TS

AN
R

6S
TG

G
SX

R
W

SL
FW

4C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pu

si
be

ru
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Consorcio Campus Iberus
	2025-03-20T14:46:08+0100
	ZARAGOZA
	JAUME PUY LLORENS - 39312943D (FIRMA)
	Lo acepto




